
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 

 
 

PORTARIA Nº 002/2021 
 
 
Designa o servidor Ederson Rafael Rossano – Auditor 
Público Interno, para responder pela Secretaria de 
Controle Interno, conforme especifica.  

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 
Que o servidor José Marcelo Philippsen – Secretário de Controle 

Interno se licenciará pelo período de 02 (dois) meses; 
 
A necessidade de transmitir a outro servidor do setor as 

atribuições e responsabilidades inerentes ao secretário, enquanto perdurar sua ausência;  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor Ederson Rafael Rossano – 

Auditor Público Interno, para responder pela Secretaria de Controle Interno durante a 
licença-prêmio do servidor José Marcelo Philippsen – Secretário de Controle Interno.  

 
Art. 2º A licença-prêmio de que trata o artigo anterior, se 

dará do dia 11 de janeiro de 2021 ao dia 11 de março de 2021.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 05 de janeiro de 2021 
  

 
 

Elbio Volkweis 
Presidente 

 

 
 


